

Organismo Dominicano de Acreditación

Plan Anual de Compras y Contrataciones 2024

PACC 2024

Elaborado por:


Henry J. Capellán Camacho
Encargado de Planificación y Desarrollo


Ángel A. Sánchez González
Encargado de Presupuesto


Alexandra A. Ramos Pérez
Responsable de Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	53
Monto Estimado Total	RD\$ 11,988,789.96

Capítulo	5172
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Organismo Dominicano de Acreditación
Código de la Unidad de Compra	000872
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y suministros de oficina	Suministros de materiales gastables y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	7	RD\$ 324.50	RD\$ 2,271.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$ 61.36	RD\$ 920.40
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 182.90	RD\$ 3,658.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 188.80	RD\$ 1,888.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	30	RD\$ 259.60	RD\$ 7,788.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 15.34	RD\$ 230.10
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 342.20	RD\$ 17,110.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RD\$ 855.50	RD\$ 1,711.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	RD\$ 800.04	RD\$ 1,600.08
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	30	RD\$ 70.80	RD\$ 2,124.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 432.00	RD\$ 4,320.00
44122101	Cauchos	Caja	3	RD\$ 72.00	RD\$ 216.00
44122107	Grapas	Caja	3	RD\$ 107.00	RD\$ 321.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 94.00	RD\$ 470.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 178.00	RD\$ 1,780.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	2	RD\$ 552.00	RD\$ 1,104.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 57,562.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	352	RD\$ 100.00	RD\$ 35,200.00
15101506	Gasolina	Unidad	354	RD\$ 200.00	RD\$ 70,800.00
15101506	Gasolina	Unidad	1088	RD\$ 500.00	RD\$ 544,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza e Higiene	Artículos de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 180.00	RD\$ 540.00
46181504	Guantes de protección	Caja	6	RD\$ 1,080.00	RD\$ 6,480.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 192.00	RD\$ 768.00
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$ 258.00	RD\$ 1,032.00
47121803	Espumas o esponjillas	Unidad	10	RD\$ 48.00	RD\$ 480.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 1,494.00	RD\$ 22,410.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
47131807	Blanqueadores	Galón	8	RD\$ 106.00	RD\$ 848.00
47131501	Trapos	Paquete	5	RD\$ 162.00	RD\$ 810.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 82.00	RD\$ 4,920.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 84.00	RD\$ 5,040.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00

52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$	36,00	RD\$	360,00
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	70,00	RD\$	1,400,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	300,00	RD\$	3,000,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$	300,00	RD\$	6,000,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	300,00	RD\$	3,000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8	RD\$	500,00	RD\$	4,000,00
53131608	Jabones	Galón	10	RD\$	350,00	RD\$	3,500,00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	100,00	RD\$	500,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RD\$	300,00	RD\$	7,500,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RD\$	50,00	RD\$	100,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	RD\$	1,460,00	RD\$	11,680,00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	2	RD\$	250,00	RD\$	500,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$	1,050,00	RD\$	15,750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		109,288,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de almuerzos diarios	Servicios de almuerzos diarios	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	4950	RD\$ 270,00	RD\$ 1,335,500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,335,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para actividades	Alimentos y bebidas para actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 50,000,00	RD\$ 50,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering	Servicio de Catering para el Lanzamiento Carta Compromiso	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50,000,00	RD\$ 50,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación	Servicio de capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	55	RD\$ 3,500,00	RD\$ 192,500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 192,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzo	Servicio de Almuerzo día de las Madres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 29,500,00	RD\$ 29,500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzo	Servicio de Almuerzo día de los padres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 29,500,00	RD\$ 29,500,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	29,500.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	352	RD\$ 100.00	RD\$ 35,200.00
15101506	Gasolina	Unidad	354	RD\$ 200.00	RD\$ 70,800.00
15101506	Gasolina	Unidad	1088	RD\$ 500.00	RD\$ 544,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	352	RD\$ 100.00	RD\$ 35,200.00
15101506	Gasolina	Unidad	354	RD\$ 200.00	RD\$ 70,800.00
15101506	Gasolina	Unidad	1088	RD\$ 500.00	RD\$ 544,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	352	RD\$ 100.00	RD\$ 35,200.00
15101506	Gasolina	Unidad	354	RD\$ 200.00	RD\$ 70,800.00
15101506	Gasolina	Unidad	1088	RD\$ 500.00	RD\$ 544,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes Institucionales	Adquisición de uniformes Institucionales	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	54	RD\$ 1,888.00	RD\$ 101,952.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	33	RD\$ 1,770.00	RD\$ 58,410.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	25	RD\$ 5,192.00	RD\$ 129,800.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	25	RD\$ 5,192.00	RD\$ 129,800.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	2	RD\$ 3,068.00	RD\$ 6,136.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	59	RD\$ 2,832.00	RD\$ 167,088.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	26	RD\$ 4,366.00	RD\$ 113,516.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$ 2,006.00	RD\$ 24,072.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	8	RD\$ 1,888.00	RD\$ 15,104.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	2	RD\$ 2,596.00	RD\$ 5,192.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	15	RD\$ 2,950.00	RD\$ 44,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	795,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Agendas	Adquisición de Agendas correspondientes al año 2024	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	65	RD\$ 1,298.00	RD\$ 84,370.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	84,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y suministros de oficina	Suministros de materiales gastables y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 324.50	RD\$ 1,298.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	8	RD\$ 61.36	RD\$ 490.88
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 182.90	RD\$ 3,658.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 188.80	RD\$ 944.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 15.34	RD\$ 153.40
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	17	RD\$ 380.00	RD\$ 6,460.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	30	RD\$ 70.80	RD\$ 2,124.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
44122101	Cauchos	Caja	3	RD\$ 72.00	RD\$ 216.00
44122107	Grapas	Caja	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 94.00	RD\$ 470.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 178.00	RD\$ 890.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00
41111604	Reglas	Unidad	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 48.00	RD\$ 240.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,534.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y suministros de oficina	Suministros de materiales gastables y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 61.36	RD\$ 613.60
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 188.80	RD\$ 944.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 15.34	RD\$ 153.40
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	35	RD\$ 380.00	RD\$ 13,300.00
44122011	Folders	Paquete	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 94.00	RD\$ 470.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 178.00	RD\$ 890.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00
44121618	Tijeras	Unidad	11	RD\$ 48.00	RD\$ 528.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,199.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y suministros de oficina	Suministros de materiales gastables y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 324.50	RD\$ 3,245.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 61.36	RD\$ 613.60
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 182.90	RD\$ 3,658.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 178.00	RD\$ 4,450.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 70.80	RD\$ 708.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 178.00	RD\$ 4,450.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 61,624.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de una corona de flores	Adquisición de una corona de flores para ser depositada en el Altar de la Patria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 17,700.00	RD\$ 17,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza e Higiene	Artículos de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 180.00	RD\$ 540.00
46181504	Guantes de protección	Caja	3	RD\$ 1,080.00	RD\$ 3,240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 192.00	RD\$ 768.00
53131608	Jabones	Galón	10	RD\$ 258.00	RD\$ 2,580.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	10	RD\$ 48.00	RD\$ 480.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 1,494.00	RD\$ 22,410.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$ 216.00	RD\$ 432.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$ 106.00	RD\$ 636.00
47131501	Trapos	Paquete	5	RD\$ 162.00	RD\$ 810.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 82.00	RD\$ 4,920.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 84.00	RD\$ 5,040.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
52151644	Rociadores de rocio o de gatillo para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	RD\$ 1,460.00	RD\$ 11,680.00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 204.00	RD\$ 816.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 84.00	RD\$ 420.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	3	RD\$ 1,050.00	RD\$ 3,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 86,752.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza e Higiene	Artículos de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 180.00	RD\$ 540.00
46181504	Guantes de protección	Caja	3	RD\$ 1,080.00	RD\$ 3,240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 192.00	RD\$ 768.00
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$ 258.00	RD\$ 1,032.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	8	RD\$ 48.00	RD\$ 384.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	6	RD\$ 1,494.00	RD\$ 8,964.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$ 216.00	RD\$ 432.00
47131807	Blanqueadores	Galón	7	RD\$ 106.00	RD\$ 742.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 82.00	RD\$ 4,100.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 84.00	RD\$ 4,200.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 1,460.00	RD\$ 8,760.00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 204.00	RD\$ 816.00
47131830	Limpadores de muebles	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00

47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47121806	Escurreidor de trapeo	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,488.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza e Higiene	Artículos de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$ 180.00	RD\$ 1,440.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 192.00	RD\$ 960.00
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 258.00	RD\$ 3,870.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	5	RD\$ 48.00	RD\$ 240.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	5	RD\$ 1,494.00	RD\$ 7,470.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$ 216.00	RD\$ 432.00
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$ 106.00	RD\$ 636.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	75	RD\$ 82.00	RD\$ 6,150.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	130	RD\$ 84.00	RD\$ 10,920.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 36.00	RD\$ 900.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 36.00	RD\$ 900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 36.00	RD\$ 900.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$ 1,460.00	RD\$ 7,300.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,428.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Adquisición de toners	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,430.00	RD\$ 48,870.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,430.00	RD\$ 19,290.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,430.00	RD\$ 19,290.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,430.00	RD\$ 19,290.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Adquisición de toners	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$ 5,430.00	RD\$ 76,020.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 6,430.00	RD\$ 38,580.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,430.00	RD\$ 25,720.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,430.00	RD\$ 12,860.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 153,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Electrodomesticos y Artículos de	Adquisición de Electrodomesticos y Artículos de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
52121604	Manteles	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	9,400.00
-----------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomesticos y Artículos de Cocina	Adquisición de Electrodomesticos y Artículos de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
52121604	Manteles	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
50201706	Café	Caja	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	65,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
50201706	Café	Caja	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	44,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00

50201706	Café	Caja	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	17	RD\$ 450.00	RD\$ 7,650.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
50201706	Café	Caja	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Electrodomésticos y Artículos de	Adquisición de Electrodomésticos y Artículos de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Reproducción	Servicios de Impresión de Brochure Carta Compromiso	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8221507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicinales	Adquisición de Medicamentos y productos farmacéuticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
51171909	Omeprazol	Unidad	1	RD\$ 40.00	RD\$ 40.00
42191809	Almohadillas o bombas de presión alterna	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
51151726	Fenilpropanolamina	Unidad	20	RD\$ 36.00	RD\$ 720.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Libra	1	RD\$ 145.00	RD\$ 145.00
51161606	Loratadina	Caja	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	1	RD\$ 45.00	RD\$ 45.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Litro	1	RD\$ 240.00	RD\$ 240.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Litro	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
51241201	Ácido salicílico	Caja	1	RD\$ 375.00	RD\$ 375.00
51101584	Gentamicina	Unidad	1	RD\$ 560.00	RD\$ 560.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	1	RD\$ 175.00	RD\$ 175.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Caja	1	RD\$ 4.00	RD\$ 4.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,179.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina e Informáticos	Adquisición de equipos de oficina y suministros Informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00

41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 31,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carnets	Adquisición de carnets con sus accesorios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 245.00	RD\$ 2,450.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 365.00	RD\$ 3,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 6,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carnets	Adquisición de carnets con sus accesorios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	65	RD\$ 245.00	RD\$ 15,925.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	65	RD\$ 45.00	RD\$ 2,925.00
82121503	Impresión digital	Unidad	65	RD\$ 365.00	RD\$ 23,725.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 42,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de almuerzos diarios	Servicios de almuerzos diarios	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	4950	RD\$ 270.00	RD\$ 1,336,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,336,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de almuerzos diarios	Servicios de almuerzos diarios	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	4950	RD\$ 270.00	RD\$ 1,336,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,336,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de refrigerio	Servicio de refrigerio actividad del Reconocimiento Laboral	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refrigerio para el personal de este Organismo	Servicio de Refrigerio en el Encendido del Árbol para dar la Bienvenida a la Navidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Refrigerio	Servicio de Refrigerio en el Encendido del Árbol para dar la Bienvenida a la Navidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sellos	Adquisición de sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sillas	Adquisición de sillones ejecutivos y Sillas de Visitantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Adquisición de Softwares y Licencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	60	RD\$ 4,500.00	RD\$ 270,000.00
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	58	RD\$ 3,000.00	RD\$ 174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 444,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tarjetas de presentación	Tarjetas de presentación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos y utensilios de cocina	Adquisición de artículos y utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 650.00	RD\$ 15,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Adquisición de equipos Informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos	Adquisición de equipos informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de seguro	Servicios de póliza de seguros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 77,000.00	RD\$ 77,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 72,000.00	RD\$ 72,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 504,000.00

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	11,988,789.96
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		53
CAPÍTULO		5172
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Organismo Dominicano de Acreditación
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	6,800,664.96
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	5,188,125.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	3,051,715.96
MIPYME MUJER	RD\$	2,732,000.00
NO MIPYME	RD\$	6,205,074.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,035,969.96
COMPRA MENOR	RD\$	9,952,820.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



Henry J. Capellán Camacho
Encargado de Planificación y Desarrollo



Ángel A. Sánchez González
Encargado de Presupuesto



Alexandra A. Ramos Pérez
Responsable de Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

